
 

 

 

_________________________________________________________________________________ _______________________________ 

_________________________________________________________________________________________________ 

GAL  MARSICA soc. Cons. a.r.l. 

(già GAL TERRE AQUILANE soc. Cons. a.r.l.) 

 Via XX Settembre, 51 - 67051 AVEZZANO (AQ) 

 P.I. 01351360662 Telefono : 0863-1857734  Fax 0863-1857734 - e-mail: gal@marsica.it – pec: galterreaquilane@pec.it  sito web: www.marsica.it 

Determinazione del Direttore e R.U.P. 
 

Numero 29 del 30 dicembre 2022 
 
OGGETTO: PSR Regione Abruzzo 2014 – 2022 PSL “La Terra dei M@rsi”. PROROGA INTERVENTI A 

GESTIONE DIRETTA GAL SOTTOMISURA 19.2.  

 
IL DIRETTORE E R.U.P. 

 
in forza della nomina deliberata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 14 aprile 2022. 

 

PREMESSO CHE: 
- nell’ambito del Programma di Sviluppo Rurale – PSR 2014–2020 Regione Abruzzo relativamente alla Misura 19, con la 

determina DPD 020/47 del 30/06/2016 è stato approvato il Bando per la selezione dei Gal e delle Strategie di Sviluppo 

Locale di tipo partecipativo; 
- con la determina DPD 027 n. 127 del 19/05/2017 è stato approvato in via definitiva il Piano di Sviluppo Locale - PSL 

del GAL Marsica indicante la spesa complessiva e la prescrizione relativa alla somma da destinare alla strategia per le 
Aree Interne prevista nell’ambito del territorio del GAL; 

- in data 25/01/2018 è stata sottoscritta la Convenzione per la realizzazione di quanto previsto nel PSL aggiornata 

successivamente in data 18/05/2020; 
- in seguito alla decisione della Commissione Europea n. C(2021)7464 del 12/10/2021 sono state approvate risorse 

aggiuntive 2021-2022 alla Regione Abruzzo che a sua volta ha ripartito le somme destinate alla misura 19 tra i gruppi di 

azione locale con determina DPD/039 del 19/11/2021. 
Con determinazione dirigenziale n. DPD/85 del 17/03/2022 la Regione Abruzzo Dipartimento Agricoltura ha 

approvato il Piano di Sviluppo Locale “La Terra dei M@rsi” rimodulato dal G.A.L. Marsica con l’integrazione delle 
sotto-misure esistenti; 

 

PRESO ATTO che il GAL ha presentato le singole domande di sostegno per  gli Interventi attuati sulla misura 19.2 ; 
 

VISTE le note del Servizio Sviluppo Locale ed Economia Ittica del Dipartimento Agricoltura della Regione Abruzzo, 

prott. RA0045591/22, RA 0076534/22 e, da ultima, la RA0177844/22, con le quali vengono evidenziate alcune criticità in 
ordine a talune procedure adottate con la conseguente sospensione dei termini amministrativi per le istruttorie delle 

domande di sostegno e pagamento presentate; 
 

CONSIDERATO che tale sospensione ha rallentato i tempi di attuazione delle singole iniziative sulla Misura 19.2; 

 
VISTO che sono stati adottati atti amministrativi a rettifica che hanno consentito far ripartire le attività delle iniziative; 

 

RITENUTO necessario prorogare le scadenze delle attività per consentire di concludersi comunque entro i termini 
comunicati dalla Regione per la conclusione delle attività del PSL; 

 
DATO ATTO che le proroghe non comportano alterazione di nessuna delle condizioni contrattuali sottoscritti.  

 

Tutto ciò premesso 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni narrate in premessa 
 

- DI CONCEDERE la proroga per la conclusione delle iniziative sulla MISURA 19.2 ; 

 
- DI STABILIRE le date di conclusione delle iniziative come da prospetto riportato di seguito:   

mailto:gal@marsica.it
mailto:galterreaquilane@pec.it


 

 

 

_________________________________________________________________________________ _______________________________ 

_________________________________________________________________________________________________ 

GAL  MARSICA soc. Cons. a.r.l. 

(già GAL TERRE AQUILANE soc. Cons. a.r.l.) 

 Via XX Settembre, 51 - 67051 AVEZZANO (AQ) 

 P.I. 01351360662 Telefono : 0863-1857734  Fax 0863-1857734 - e-mail: gal@marsica.it – pec: galterreaquilane@pec.it  sito web: www.marsica.it 

 

AMBITO 
COD. SOTTO - 

INTERVENTO 
TITOLO PROGETTO CUP  

SCADENZA 

PREVISTA  

PROROGA 

CONCESSA  

IN
C

LU
SI

O
N

E 
SO

C
IA

LE
 

19.2.1.MA8.7 
"EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI 
STRUTTURE PUBBLICO/PRIVATE IN 
AMBITO RURALE AD USO SOCIALE" 

C39D20000370009 31/12/2022 30/09/2023 

19.2.1.MA8.2 “TURISMO E SOCIALE NELLA TERRA DEI 
MARSI” 

C39J21035020009 31/12/2022 30/09/2023 
19.2.1.MA8.8 

19.2.1 MA8.2 "MARSICA ACCESSIBILE" C39I22000590009 31/01/2023 30/09/2023 

 

TU
R

IS
M

O
 S

O
C

IA
LE

  

19.2.1.MA3.18 
"INNOVAZIONE NEL TURISMO PER I 
SERVIZI E LA QUALITA' DELLA VITA" 

C39D20000350009 31/12/2022 28/02/2023 
 

 

19.2.1 MA3.2 
"ESPERIENZE MARSE IN RIFUGIO"  C19J21030440009 31/12/2022 30/06/2023 

 

 
19.2.1 MA3.7  

19.2.1 MA3.2 
"ESPERIENZE MARSE IN SENTIERO"  C39J21031440009 31/12/2022 30/09/2023 

 

 
19.2.1 MA3.5  

19.2.1MA3.9 

"AMBIENTE E CULTURA"  C39J21035030009 31/12/2022 30/09/2023 

 

19.2.1MA3.10  

19.2.1MA3.11  

19.2.1MA3.1 IDENTITA' 1 - IL LUOGO  C39D20000340009 31/12/2021 30/09/2023  

 

 

- DI NOTIFICARE ai soggetti interessati il presente provvedimento; 
 

- DI ASSOGGETTARE il presente provvedimento ai termini di pubblicità e comunicazione previsti dal D.L.vo n. 33 
del 14/03/2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
- DI DARE ATTO che il presente provvedimento soggiace al rispetto della normativa sulla privacy e dei diritti dei terzi 

(Reg: UE 2016/679), per quanto applicabili. 

 

 
 

  IL DIRETTORE DEL GAL MARSICA 

Arch. Mario DI LORENZO 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  

del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii. 

  

mailto:gal@marsica.it
mailto:galterreaquilane@pec.it

		2023-01-09T09:30:08+0000
	DI LORENZO MARIO




